11 – O Oİcio nº 1153/2025-SMS, de Aparecida de Goiânia, datado de 12 de agosto de 2025.

R E S O L V E:

Art. 1º Aprovar AD REFERENDUM a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde de
Aparecida de Goiânia, para aporte de recurso financeiro, junto ao Ministério da Saúde, no valor de R$
7.526.497,23 (sete milhões, quinhentos e vinte e seis mil, quatrocentos e noventa e sete reais e vinte e
três centavos), para custeio da Maternidade Municipal Maria da Cruz Gomes Santana, que representa
um  avanço  significaƟvo  na  superação  dos  desafios  enfrentados  pela  rede  materno-infanƟl  em
Aparecida de Goiânia e na Região de Saúde Centro-Sul, em Goiás, objeƟvando garanƟr a conƟnuidade